
Об изменениях в составе Высшего Судебного Совета Республики Казахстан

Утративший силу
Указ Президента Республики Казахстан от 6 мая 2006 года N 113. Утратил силу 
Указом Президента Республики Казахстан от 21 ноября 2008 года N 696.
       Сноска. Утратил силу Указом Президента РК от 21.11.2008 N 696 .
      В соответствии с пунктом 4   Конституции Республики Казахстан, статьи 82 
пунктом 1    Конституционного закона Республики Казахстан от 25 статьи 36 
декабря 2000 года "О судебной системе и статусе судей Республики Казахстан",  

 Закона Республики Казахстан от 28 мая 2001 года "О Высшем статьей 3 
Судебном Совете Республики Казахстан"  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В состав Высшего Судебного Совета Республики Казахстан,        
образованного  Президента Республики Казахстан от 15 октября 2001 Указом 
года N 702 "О Высшем Судебном Совете Республики Казахстан", внести 
с л е д у ю щ и е  и з м е н е н и я :  
      назначить членами Высшего Судебного Совета Республики Казахстан: 
      Аскарова Бахытжана Бекзатхановича - председателя коллегии по 
гражданским делам суда  города  Астаны,  
      Байкадамова Болата Кенжекешевича - Уполномоченного по правам человека 
в  Р е с п у б л и к е  К а з а х с т а н ,  
      Меркеля Иогана Давидовича - депутата Сената Парламента Республики 
К а з а х с т а н ,  
      Момбекова Нурлана Нургалиевича - председателя Алматинского городского 
суда, председателя Союза судей Республики Казахстан, 
      Нурбекова Марата - председателя коллегии по гражданским делам 
А л м а т и н с к о г о  г о р о д с к о г о  с у д а ,  
      Ордабаева Бакытказы Смагуловича - председателя Костанайского городского 
с у д а  К о с т а н а й с к о й  о б л а с т и ,  
      Тугела Ануара Курманбайулы - президента Союза адвокатов Республики 
К а з а х с т а н ,  
      Токболатова Ибрагима Тлеуовича - судью Верховного Суда Республики 
К а з а х с т а н ,  
      Халикова Калимуллу Халиковича - заведующего кафедрой судебной власти и
уголовного процесса Казахского национального университета имени аль-Фараби;

      вывести из состава Высшего Судебного Совета Республики Казахстан: 



Ахметова К., Ахпанова А.Н., Алимбекова М.Т., Есжанова М.Е., Серекбаева Е.К., 
Тургараева Б.
      2. Настоящий Указ вводится в действие со дня подписания.
      П р е з и д е н т  
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


